PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 345/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 345/2024
A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, indica ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário  Municipal
de Obras, que realize a manutenção das estradas internas do Assentamento Rio Verdinho (JR) na
Colônia Paredes, bem como  a estrada do Peru, especificamente no trecho de acesso ao Bar do Sr.
Nenê.

J U S T I F I C A T I V A

justificativa
As estradas que cortam o Assentamento e dão acesso às chácaras se encontram esburacadas,
especialmente após o último período chuvoso, dificultando o deslocamento  dos moradores que
necessitam acessar a cidade para comercializarem seus produtos ou em busca de atendimentos da
saúde. O trecho do Peru, especificamente que dá acesso ao Bar do Sr. Nenê, também está todo
comprometido, necessitando de manutenção urgente, trecho este, muito usado pelos moradores da
região.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024.

 Sala das Sessões, 15 de Maio de 2024

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1715774136